
 
 
 
 
 
 

Nacionalinė mokslinė konferencija  

Budėkite, nes nežinote nei dienos, nei valandos (Mt 25,13): 

pasirengimas ekstremalioms situacijoms 

 

 

 

 

 

 

 

2025 m. birželio 16–17 d. 

Vytauto Didžiojo universitetas 

Katalikų teologijos fakultetas 

Gimnazijos g. 7, Kaunas 

  



Birželio 16 d. Didžioji aula 

9:00-10:00 | Dalyvių registracija 

10:00–10:10 | Konferencijos atidarymas. VDU Katalikų teologijos fakulteto dekanas diak. doc. dr. Benas Ulevičius 
ir Lietuvos šaulių sąjungos vado pavaduotojas plk. ltn. Gediminas Latvys 

Plenarinė sesija. Moderuoja dr. Gabrielius E. Klimenka 

10:10–10:25 | Kauno arkivyskupas metropolitas dr. Kęstutis Kėvalas 

10:25–10:40 | Sveikatos apsaugos ministrės patarėjas Skirmantas Krunkaitis 

10:40–10:55 | Namų darbai: veiksmai, kuriuos turi atlikti kiekvienas rengdamasis ekstremaliosioms 
situacijoms? Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 
patarėjas v.t. plk. ltn. Donatas Gurevičius 

10:55–11:10 | Policija kaip nuolatinės parengties subjektas Kauno apskr. VPK Viešosios tvarkos valdybos 
Tarnybos organizavimo skyriaus viršininkas komisaras Virginijus Petraitis 

11:10–11:25 | Valstybės sienos apsaugos tarnyba, kaip civilinės saugos sistemos pajėgos. Valstybės sienos 
apsaugos tarnybos prie VRM Sienos kontrolės organizavimo valdybos Nacionalinio koordinacinio 
centro vyriausiasis specialistas v.t. mjr. Artūras Čeida 

11:25–11:40 | Kavos pertrauka 

11:40–11:55 | Medicininės pagalbos teikimo principai ekstremalių situacijų metu. Kauno klinikų skubios 
pagalbos centras, direktorius slaugai prof. Kęstutis Stašaitis 

11:55–12:10 | Kovido frontas. Lietuvos šaulių sąjungos Vilniaus Karaliaus Mindaugo šaulių 10-osios rinktinės 
vadas mjr. Mindaugas Milius 

12:10–12:40 | LRK iniciatyvos ir veiksmai pasirengime krizėms. Lietuvos Raudonojo kryžiaus Krizių ir 
ekstremalių situacijų valdymo departamento vadovė Emilija Unė Karalienė 

12:40–13:30 | Pietų pertrauka 

I sesija. Moderuoja doc. dr. sr. Gabrielė Aušra Vasiliauskaitė OSB 

13:30–13:50 | Kapeliono veikla ekstremalios situacijos metu. Plk. ltn. dr. Virginijus Veilentas (Lietuvos 
kariuomenės Ordinariatas) 

13:50–14:10 | Krikščioniška elgsena ištikus krizei pagal Bazilijaus Cezariečio Moralines homilijas. Dr. 
Saulius Rumšas OP (Lietuvos kultūros tyrimų institutas) 

14:10–14:30 | Sužalojimo kontrolė – kaip sprendimas ekstremalių būklių atveju. Prof. dr. Andrius Macas 
(Fellow of the European Anaesthesiology and Intensive Care) 

14:30–14:50 | Kavos pertrauka 

14:50–15:10 | „Tėvyne mūsų, kur esi širdy“ – lietuviškų patriotinių dainų grojaraštis. Dr. Austė Nakienė 
(Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas) 

15:10–15:30 | Išgyvenimo įgūdžiai kuriuos galėjo mokėti Jėzus: teoriniai istorinio konteksto svarstymai. 
Dr. Gabrielius E. Klimenka OP (Vytauto Didžiojo universitetas) 

15:30–15:50 | Asmens atsparumo išraiška savanoriškoje gynyboje: pirmosios įžvalgos iš Krašto apsaugos 
savanorių pajėgų tyrimo. Dr. Monika Maminskaitė (VDU Vytauto Kavolio tarpdisciplininių 
tyrimų institutas) 

16:00 | Pirmos dienos pabaiga  



Birželio 17 d., Didžioji aula 

II sesija. Moderuoja doc. dr. Žydronė Kolevinskienė 

10:00–10:20 | Asmenybės ugdymas karo sąlygomis pagal arkivyskupą Mečislovą Reinį. Kun. dr. Nerijus 
Pipiras (Šv. Ignaco Lojolos kolegija) 

10:20–10:40 | „Ir be raszto, ir be druko Diev’s mylistą duoda“: lietuviškos patriotinės eilės spaudos 
draudimo metais. Dr. Aušra Tamošiūnienė (Vytauto Didžiojo universitetas) 

10:40–11:00 | Literatūrinis pasipriešinimas okupacinei carinės Rusijos politikai: sąžinės laisvės idėja V. 
Kudirkos ir P. Višinskio tekstuose. Dr. Skaiste Barkutė 

11:00–11:20 | Kavos pertrauka 

11:20–11:40 | Protestas ir literatūra: trys pasipriešinimo laikysenos vėlyvuoju sovietmečiu. Dr. Akvilė 
Rėklaitytė (Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas) 

11:40–12:00 | Literatūra ir ekstremalios situacijos: „Ar galima poezija po Bučos?“ Doc. dr. Žydronė 
Kolevinskienė (Vytauto Didžiojo universitetas) 

12:00–12:20 | Studentų patiriamo streso lygis: akademinių ir asmeninių veiksnių vaidmuo. Ieva Ždanoviča 
(Mykolo Romerio universitetas) 

12:30-13:30 | Pietų pertrauka 

III sesija. Moderuoja dr. Mindaugas Nefas 

13:30–13:50 | Dvasinė–emocinė pagalba ligoninės personalui ekstremalių situacijų metu. Doc. dr. sr. 
Gabrielė Aušra Vasiliauskaitė OSB, Lic. Svetlana Adler-Mikulėnienė (Vytauto Didžiojo 
universitetas) 

13:50–14:10 | Reti bet neišvengiami ekstremaliai galingi įvykiai — ką apie juos gali papasakoti geologija 
ir kaip šalys gali jiems pasiruošti? Prof. dr. Andrej Spiridonov (Vilniaus Universitetas) 

14:10–14:30 | Lietuvos gyventojai karų ir okupacijų metu: nuo carinės priespaudos iki išsivadavimo iš 
SSRS. Dr. Monika Rogers (VDU Vytauto Kavolio transdisciplininių tyrimų institutas) 

14:30–14:50 | Kavos pertrauka 

14:50–15:10 | Pagalba vaikams ekstremalių situacijų metu. Dr. Algirdas Dagys (Kauno klinikų Vaikų skubios 
pagalbos skyrius) 

15:10–15:20 | Slaugos personalas ekstremalių situacijų metu. Jolanta Litvinienė (Kauno klinikų 
Ambulatorinio diagnostinio centras) 

15:20-16:00 | Darbo grupės 

Pirmoji pagalba | Dalia Kaupaitė ir savanorių komanda (Lietuvos Raudonasis Kryžius) 

Ugnies įdegimas parankinėmis priemonėmis | Eduardas Klimenka (Išgyvenimo akademija KlimEndka) 

Išvykimo krepšys |Dr. Gabrielius E. Klimenka (Vilniaus Karaliaus Mindaugų šaulių 10-osios rinktinė) 

16:00 Konferencijos uždarymas 

  



Organizacinis komitetas 

Pirmininkas – dr. Gabrielius E. Klimenka OP (VDU Katalikų teologijos fakultetas) 

Nariai:  

doc. dr. Žydronė Kolevinskienė (VDU Humanitarinių mokslų fakultetas) 

lic. Svetlana Adler (VDU Katalikų teologijos fakultetas) 

dr. Valdas Kilpys (VDU Katalikų teologijos fakultetas) 

s. lic. Dominyka Violeta Slepikaitė DP (VDU Katalikų teologijos fakuletas) 

Renata Žilinskaitė (VDU Katalikų teologijos fakultetas) 

 

Mokslinis komitetas  

Pirmininkė – doc. dr. sr. Gabrielė Aušra Vasiliauskaitė OSB (VDU Katalikų teologijos fakultetas) 

Nariai: 

prof. dr. Andrius Narbekovas (VDU Katalikų teologijos fakultetas) 

prof. dr. Birutė Obelenienė (VDU Katalikų teologijos fakultetas) 

prof. dr. Rimas Skinkaitis (VDU Katalikų teologijos fakultetas) 

doc. dr. Neringa Grigutytė (VU Filosofijos fakultetas) 

doc. dr. Giedrė Širvinskienė (LSMU) 

dr. Monika Rodgers (VDU Kavolio transdisciplininių tyrimų institutas) 

 

 

Partneriai 

 

 

 


